https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm

CLÁUSULA TERCEIRA – DA SUBCONTRATAÇÃO 
3.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DA DOTAÇÃO 
4.1. O valor global estimado para a presente contratação será de R$ R$ 948.900,00 
(novecentos e quarenta e oito mil novecentos reais., conforme Planilha Orçamentária de 
Preços elaborada pela empresa contratada. 

4.1.1. O valor acima é estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado 
dependerão dos quantitativos efetivamente executados. 

4.1.2. No valor estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas

[...]

755 0000 – Recursos de Alienação de Bens/Ativos – Administração Direta 

4.2.1. A dotação relativa ao exercício financeiro subsequente será consignada na 
respectiva Lei Orçamentária Anual. 

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO 
5.1. O prazo de vigência do contrato será de 465 (quatrocentos e sessenta e cinco) dias, 
contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado nas hipóteses elencadas no 
art. 107 da Lei nº 14.133/2021. 

5.2. O prazo para execução da obra será de 360 (trezentos e sessenta) dias, a contar da 
data constante na ordem de serviço, conforme cronograma físico e financeiro, que segue